
 

ПРИКАЗ 
 

15 июля 2024 года                                                                                                     № 328 

г. Ижевск 

 

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг на  

2024 - 2025 учебный год  
 

 

На основании Положения о порядке оказания платных образовательных 

услуг и ведение иной приносящей доход деятельности бюджетного 

общеобразовательного учреждения Удмуртской Республики «Удмуртская 

государственная национальная гимназия имени Кузебая Герда», смет расходов на 

оказание платных образовательных услуг приказываю: 

1. Утвердить с 1 сентября 2024 года стоимость платных образовательных 

услуг на 2024 – 2025 учебный год в соответствии с Приложение №1 к настоящему 

приказу. 

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024-2025 

учебный год. 

3. Утвердить план доходов и расходов БОУ УР «УГНГ им. Кузебая 

Герда по платным образовательным услугам» на 2024-2025 учебный год в 

соответствии с Приложением 2. 

4. Установить льготу в размере 50% от утвержденной стоимости 

обучения обучающимся, детям сотрудников гимназии.  

5. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 сентября 2024 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. руководителя                                                                                         Н.В. Белова 

      

 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
«УДМУРТСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ 

ИМЕНИ КУЗЕБАЯ ГЕРДА» 

 

 

«КУЗЕБАЙ ГЕРД НИМО 
УДМУРТ КУН ЙӦСКАЛЫК ГИМНАЗИЯ» 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ 
КОНЬДЭТЭН ВОЗИСЬКИСЬ 

УЖЪЮРТ 

 



Приложение №1 

к приказу от 15.07.2024г. № 328 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

И.о. руководителя 

БОУ УР «УГНГ им. Кузебая Герда» 

______________ Н.В. Белова 

«15» июля 2024 г. 

 

Стоимость платных образовательных услуг на 2024 – 2025 учебный год 

 
№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги / программы 

(курса) 

Стоимость платной 

образовательной 

услуги 

Продолжительность 

обучения 

в час, 

руб. 

за период 

обучения, 

руб. 

1 Школа «Развитие» / "Веселая 

математика", "Мир волшебных 

букв", "Я познаю мир", "Удмуртский 

с увлечением" 

220,00 28 160,00 8 месяцев с сентября 
2024г. по апрель 2025г. 

2 Логика / «Эрудит»  157,50 5 040,00 8 месяцев с сентября 
2024г. по апрель 2025г. 

3 Скорочтение / «Скорочтение» 220,00 14 080,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

4 Обучение чтению /«ПриклюЧтения» 220,00 14 080,00 8 месяцев с сентября 
2024г. по апрель 2025г. 

5 Ритмика / «Ритмика» 157,50 10 080,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

6 Изостудия / «Акварелька» 157,50 10 080,00 8 месяцев с сентября 
2024г. по апрель 2025г. 

7 Музыкальная студия / «Ложкари» 157,50 10 080,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

8 Вышивание / «Чудо иголка» 157,50 10 080,00 8 месяцев с сентября 
2024г. по апрель 2025г. 

9 Каллиграфия /«Волшебная 

клеточка» 

220,00 14 080,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

10 Каллиграфия /«Страна 

Чистописания» 

220,00 14 080,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

11 Удмуртский с увлечением / 

«Первые шаги в удмуртский язык» 

157,50 5 040,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

12 Английский с увлечением / «Be 

friend English» (Будь другом 

английскому языку) 

157,50 5 040,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

13 LEGO конструирование /  

«Новатор» 

220,00 14 080,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

14 Конструирование /«Очумелые 

ручки» 

157,50 10 080,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

15 Конструирование / 

«Бисероплетение» 

157,50 5 040,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

16 Тестопластика / «Лепим по-

удмуртски»  

157,50 5 040,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 



17 Робототехника / «Чудо-Лего» 220,00 14 080,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

18 Песочная терапия / 

«Тропинка к своему Я» 

300,00 9 600,00 8 месяцев с сентября 
2024г. по апрель 2025г. 

19 Запуск и коррекция речи /  

«Непоседа Язычок» 

600,00 19 200,00 8 месяцев с сентября 
2024г. по апрель 2025г. 

20 Подготовка школьников по 

математике / «Нестандартные 

задачи» 

200,00 6 400,00 8 месяцев с сентября 
2024г. по апрель 2025г. 

21 Подготовка школьников по 

русскому языку / «Практическая 

стилистика русского языка» 

200,00 6 400,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

22 Подготовка школьников по 

биологии / «Многообразие 

органического мира» 

200,00 12 800,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

23 Подготовка школьников по химии 

/ «Многообразие органического 

мира» 

200,00 6 400,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

24 Подготовка школьников по 

литературе / «Практическая 

литература» 

200,00 6 400,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

25 Подготовка школьников по 

географии / «Географический 

практикум» 

200,00 6 400,00 8 месяцев с сентября 
2024г. по апрель 2025г. 

26 Олимпиадная биология / 

«Олимпиадная биология» 

200,00 12 800,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

27 Олимпиадная физика / 

«Олимпиадная физика» 

200,00 12 800,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

28 Олимпиадная математика / 

«Олимпиадная математика» 

200,00 12 800,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

29 Олимпиадный удмуртский язык/ 
Олимпиадный удмуртский язык 

200,00 6 400,00 8 месяцев с сентября 

2024г. по апрель 2025г. 

 


		2024-11-14T19:18:36+0400
	Волкова Татьяна Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




